PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA Nº 1833/2022

NOMEIA  MEMBROS  DO  CONSELHO
MUNICIPAL  DE  ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR – CAE.

Constantino Orsolin,  Prefeito do Município de Canela, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de atribuições legais e atendendo processo protocolado sob nº 2022/11397, datado de 1º de
setembro de 2022,

N  O  M  E  I  A

os  servidores  abaixo  relacionados  para  comporem  o  Conselho  Municipal  de
Alimentação Escolar – CAE, para o período de 01/09/2022 a 13/11/2025, ficando revogada a Portaria nº
1674/2021:

Membro Representação Função

Deise Vaccari Poder Executivo Conselheira Titular

Pricila Lopes Dorneles Poder Executivo Conselheira Suplente

Elizane Leite de Macedo Profissional  da  Área  da  Educação/Alunos  –
EMEIEF Cônego João MArchesi

Conselheira Titular

Franciele  de  Souza  Hensing
Gonçalves

Profissional da Área da Educação/Alunos – EMEI
Cora Cunha Vianna

Conselheira Suplente

Gercione Furlan Profissional  da  Área  da  Educação/Alunos  –
EMEIEF Barão do Rio Branco

Conselheira Titular
(Vice-Presidente)

Rosane Teresinha Boniatti Profissional da Área da Educação/Alunos – EMEI
Ítala Reis

Conselheira Suplente

Cíntia  Juliana  Schonhorts
Cavallin

Pais de alunos da EMEIEF Severino Travi Conselheira Titular
(Presidente)

Carla Lenz Pais de alunos da EMEI Ítala Reis Conselheira Suplente

Gisele Mendonça Campos Pais de alunos da EMEI Adriana Spall Conselheira Titular

Daniela Strey Chaulet Pais de alunos da EMEIEF Zeferino José Lopes Conselheira Suplente

Ana Carolina Benetti Sociedade  Civil  –  Sindicato  dos  Trabalhadores
Rurais de Canela

Conselheira Titular

Janice Bado Benetti de Oliveira Sociedade  Civil  -  Sindicato  dos  Trabalhadores
Rurais de Canela

Conselheira Suplente

Verônica Beatriz Paludo Sociedade Civil – ASCAR/EMATER Conselheira Titular

Alexandre Meneguzzo Sociedade Civil – ASCAR/EMATER Conselheiro Suplente

Gabinete do Prefeito Municipal, 2 de Setembro de 2022.

Constantino Orsolin
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455
CEP 95680-000   Fone: 054 3282-5100

1ª VIA - PORTARIAS
2ª VIA - DOSSIÊ

Painel de Publicações Oficiais
Município de Canela

Publicado
De  ___/___/____ a ____/____/_____

______________________
Assinatura do responsável